
3

Приложение  1  к решению Совета де-
путатов  городского  округа  город Бор
«О внесении изменений в решение Со-
вета  депутатов  городского  округа го-
род Бор от 20.12.2019 №91 «О бюдже-
те  городского  округа  город  Бор  на
2020 год  и  плановый  период  2021 и
2022 годов»

Приложение 3 к решению Совета де-
путатов  городского  округа  город Бор
«О бюджете городского округа город
Бор  на  2020  год  и  плановый  период
2021 и 2022 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

(в тыс. руб.)

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2020 год 2021 год 2022 год

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

76 246,0 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

76 246,0 0,0 0,0

Разница между средствами, поступившими от разме-
щения  муниципальных  ценных  бумаг,  номинальная
стоимость которых указана в валюте Российской Фе-
дерации, и средствами, направленными на их погаше-
ние

0,0 0,0 0,0

Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным  образованием  кредитами  кредитных
организаций в валюте Российской Федерации

55 015,0 20 008,8 0,0

Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным образованием в валюте Российской Фе-
дерации бюджетными кредитами, предоставленными
местному бюджету другими  бюджетами  бюджетной
системы Российской Федерации

0,0 -20 000,0 0,0

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета

21 246,0 0,0 0,0

Иные источники внутреннего финансирования дефи-
цита местного бюджета

-15,0 -8,8 0,0

в том числе:
объем средств,  направляемых  на  исполнение  гаран-
тий  муниципального  образования  в  валюте  Россий-
ской Федерации, в случае, если исполнение гарантом
муниципальных  гарантий  ведет  к  возникновению
права регрессного требования гаранта к принципалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

-15,0 -8,8 0,0

ИСТОЧНИКИ  ВНЕШНЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ 0,0 0,0 0,0



4

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2020 год 2021 год 2022 год

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
Разница между привлеченными в иностранной валю-
те от Российской Федерации и погашенными муници-
пальным  образованием  бюджетными  кредитами,
предоставленными в рамках  использования целевых
иностранных кредитов

0,0 0,0 0,0

Объем средств,  направляемых на исполнение гаран-
тий муниципального образования в иностранной ва-
люте, предоставленных Российской Федерации в рам-
ках использования целевых иностранных кредитов, в
случае, если исполнение гарантом муниципальных га-
рантий ведет к возникновению права регрессного тре-
бования гаранта к принципалу

0,0 0,0 0,0

Приложение  2  к решению Совета де-
путатов  городского  округа  город Бор
«О внесении изменений в решение Со-
вета  депутатов  городского  округа го-
род Бор от 20.12.2019 №91 «О бюдже-
те  городского  округа  город  Бор  на
2020 год  и  плановый  период  2021 и
2022 годов»

Изменения в приложение 4 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О
бюджете городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Наименование расходов (по ведом-
ственной классификации)

Код бюджетной 
классификации 

2020 год 2021 год 2022 год

Целевая
статья

В
и
д
р
а
с-
х
о-
д
о
в

ВСЕГО РАСХОДЫ   3 609
027,5

3 460
108,1

3 422
779,6

в том числе:      
1. Условно утверждаемые расходы    47 084,7 98 229,2
2. Всего распределенные расходы:   3 609

027,5
3 413
023,4

3 324
550,4

Муниципальная программа "Адрес-
ная инвестиционная программа 
капитальных вложений городского 
округа г. Бор "

02 0 00
00000

0
0
0

287 007,7 204 184,4 74 098,6



5

Подпрограмма "Развитие социаль-
ной и инженерной инфраструктуры 
городского округа город Бор"

02 1 00
00000

0
0
0

275 604,8 192 698,3 62 399,2

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 
отрасли "Национальная экономика"

02 1 02
00000

0
0
0

14 700,0 0,0 0,0

Расходы на строительство, ре-
конструкцию, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Националь-
ная экономика"

02 1 02
00010

0
0
0

14 700,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 02
00010

4
0
0

14 700,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

02 1 03
00000

0
0
0

57 667,4 30 260,2 11 000,0

Расходы на строительство, ре-
конструкцию, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Жилищ-
но-коммунальное хозяйство"

02 1 03
00010

0
0
0

26 035,6 13 200,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 03
00010

4
0
0

26 035,6 13 200,0 0,0

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной доку-
ментации объектов капитального 
строительства

02 1 03
S2450

0
0
0

14 313,2 17 060,2 11 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 03
S2450

4
0
0

14 313,2 17 060,2 11 000,0

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 
отрасли "Образование"

02 1 04
00000

0
0
0

17 958,4 7 938,3 30 200,0

Расходы на строительство, ре-
конструкцию, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Образова-
ние"

02 1 04
00010

0
0
0

6 996,4 1 349,4 10 200,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 04
00010

4
0
0

6 996,4 1 349,4 10 200,0

Организация работ по строительству
(реконструкции) дошкольных об-
разовательных организаций, вклю-
чая финансирование работ по строи-
тельству объектов

02 1 04
S2590

0
0
0

10 962,0 6 588,9 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 04
S2590

4
0
0

10 962,0 6 588,9 0,0

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 

02 1 05
00000

0
0

3 820,3 0,0 19 101,5



6

отрасли "Культура" 0
Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной доку-
ментации объектов капитального 
строительства

02 1 05
S2450

0
0
0

3 820,3 0,0 19 101,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 05
S2450

4
0
0

3 820,3 0,0 19 101,5

Реализация мероприятий по сокра-
щению доли загрязнения сточных 
вод

02 1 G6
00000

0
0
0

58 332,2 0,0 0,0

Реализация мероприятий по сокра-
щению доли загрязненных сточных 
вод

02 1 G6
5013А

0
0
0

58 227,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 G6
5013А

4
0
0

58 227,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения и обще-
ственных организаций городского 
округа г. Бор "

03 0 00
00000

0
0
0

29 027,9 28 708,8 29 241,2

Подпрограмма «Безбарьерная среда 
жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных граждан го-
родского округа г. Бор»

03 3 00
00000

0
0
0

3 478,7 3 302,8 3 363,9

Обеспечение беспрепятственного 
доступа к приоритетным объектам и 
услугам в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп насе-
ления

03 3 01
00000

0
0
0

3 478,7 3 302,8 3 363,9

Расходы на реализацию мероприя-
тий, направленных на формирование
доступной для инвалидов среды 
жизнедеятельности

03 3 01
29850

0
0
0

3 478,7 3 302,8 3 363,9

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

03 3 01
29850

6
0
0

3 477,4 3 301,5 3 362,6

Муниципальная программа "Обеспе-
чение граждан доступным и ком-
фортным жильем на территории го-
родского округа г. Бор"

04 0 00
00000

0
0
0

92 625,3 92 958,8 100 010,3

Подпрограмма "Обеспечение жи-
льем молодых семей"

04 1 00
00000

0
0
0

19 814,9 20 549,1 20 570,3

Реализация мероприятий, направ-
ленных на обеспечение жильем мо-
лодых семей

04 1 01
00000

0
0
0

19 814,9 20 549,1 20 570,3

Осуществление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 

04 1 01
L4970

0
0

19 677,9 20 411,1 20 429,7



7

жилья или строительство индивиду-
ального жилого дома

0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

04 1 01
L4970

3
0
0

19 677,9 20 411,1 20 429,7

Подпрограмма "Обеспечение жи-
льем отдельных категорий граждан 
городского округа г. Бор"

04 2 00
00000

0
0
0

65 522,3 69 865,6 76 314,3

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, жилыми помещениями

04 2 03
00000

0
0
0

57 707,9 60 593,4 64 921,5

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, жилыми помещениями за 
счет средств областного бюджета

04 2 03
73150

0
0
0

49 185,2 52 000,0 55 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 2 03
73150

4
0
0

49 185,2 52 000,0 55 000,0

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, жилыми помещениями

04 2 03
R0820

0
0
0

8 522,7 8 593,4 9 921,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 2 03
R0820

4
0
0

8 522,7 8 593,4 9 921,5

Приобретение жилых помещений 
для предоставления гражданам, 
утратившим жилые помещения в ре-
зультате пожара, по договорам соци-
ального найма

04 2 04
00000

0
0
0

5 925,6 3 300,0 1 977,5

Расходы на приобретение жилых по-
мещений для предоставления гра-
жданам, утратившим жилые поме-
щения в результате пожара, по дого-
ворам социального найма

04 2 04
S2400

0
0
0

5 925,6 3 300,0 1 977,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 2 04
S2400

4
0
0

5 925,6 3 300,0 1 977,5

Подпрограмма " Переселение гра-
ждан из аварийного жилищного 
фонда"

04 3 00
00000

0
0
0

6 197,5 1 523,5 2 492,7

Мероприятия по реализации госу-
дарственной региональной адресной
программы "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на 
территории Нижегородской области 
на 2019-2025 годы"

04 3 F3
00000

0
0
0

5 739,4 1 029,4 1 989,4



8

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жи-
лищного фонда за счет средств госу-
дарственной корпорации - Фонда со-
действия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

04 3 F3
67483

0
0
0

2 201,1   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 3 F3
67483

4
0
0

2 201,1   

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жи-
лищного фонда за счет средств 
местного бюджета

04 3 F3
6748S

0
0
0

2 771,9 205,9 397,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 3 F3
6748S

4
0
0

2 771,9 205,9 397,9

Муниципальная программа "Разви-
тие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа г. Бор"

05 0 00
00000

0
0
0

282 929,3 248 987,4 252 881,6

Подпрограмма "Содержание и раз-
витие объектов благоустройства го-
родского округа город Бор"

05 4 00
00000

0
0
0

195 230,5 158 771,9 161 695,0

Содержание и развитие объектов 
благоустройства городского округа 
город Бор

05 4 01
00000

0
0
0

169 351,3 155 871,6 158 740,9

Расходы на обеспечение деятельно-
сти подведомственных учреждений

05 4 01
00590

0
0
0

74 173,3 72 007,5 73 343,8

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 4 01
00590

6
0
0

42 899,8 41 708,4 42 482,1

Реализация мероприятий, направ-
ленных на уличное освещение

05 4 01
25010

0
0
0

61 397,3 58 269,4 59 350,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 4 01
25010

2
0
0

34 425,8 31 113,8 31 691,1

Иные бюджетные ассигнования 05 4 01
25010

8
0
0

15,2 2,2 2,2

Реализация мероприятий, направ-
ленных на содержание и уборку тер-
риторий улиц, тротуаров, площадей

05 4 01
25020

0
0
0

10 551,5 9 581,0 9 748,2

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 4 01
25020

6
0
0

9 021,4 8 080,1 8 229,9

Реализация мероприятий, направ-
ленных на прочие расходы по благо-
устройству

05 4 01
25060

0
0
0

12 729,0 5 956,7 6 066,2

Предоставление субсидий бюджет- 05 4 01 6 11 646,4 4 952,3 5 044,2



9

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

25060 0
0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в области ве-
теринарии по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от бо-
лезней, общих для человека и жи-
вотных, в части регулирования чис-
ленности безнадзорных животных за
счет средств субвенции из областно-
го бюджета

05 4 01
73310

0
0
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 4 01
73310

6
0
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Расходы по обустройству и восста-
новлению памятных мест, посвя-
щенных Великой Отечественной 
войне

05 4 01
S2190

0
0
0

450,0   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 4 01
S2190

6
0
0

450,0   

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

05 5 00
00000

0
0
0

13 059,8 14 660,2 14 931,6

Прочие мероприятия в рамках реа-
лизации подпрограммы "Обеспече-
ние реализации муниципальной про-
граммы"

05 5 02
00000

0
0
0

167,2 1 673,5 1 704,5

Субсидия на финансовое обеспече-
ние (возмещение) затрат по участию 
в организации деятельности по 
благоустройству территорий инди-
видуального жилого фонда го-
родского округа г. Бор

05 5 02
25120

0
0
0

0,0 1 505,1 1 533,0

Иные бюджетные ассигнования 05 5 02
25120

8
0
0

0,0 1 505,1 1 533,0

Муниципальная программа "Содер-
жание и развитие дорожного хозяй-
ства городского округа г. Бор"

08 0 00
00000

0
0
0

80 623,6 80 390,2 81 881,6

Подпрограмма "Ремонт дорог обще-
го пользования, тротуаров и дворо-
вых территорий"

08 2 00
00000

0
0
0

28 695,1 28 629,7 29 160,9

Мероприятия по ремонту дорог на 
территории городского округа г. 
Бор, основанные на инициативах 
граждан

08 2 05
00000

0
0
0

4 651,1 16 835,5 17 869,2

Реализация мероприятий по ремонту 08 2 05 0 876,5 0,0 0,0



10

дорог на территории городского 
округа г. Бор, основанных на иници-
ативах граждан

25100 0
0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 2 05
25100

2
0
0

273,1   

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры в городском округе г. 
Бор"

09 0 00
00000

0
0
0

262 479,4 243 397,5 247 912,2

Подпрограмма "Библиотечно-ин-
формационное обслуживание"

09 1 00
00000

0
0
0

51 159,2 50 068,8 50 997,7

Укрепление материально-техниче-
ской базы библиотек

09 1 02
00000

0
0
0

3 375,1 1 935,3 1 971,3

Сохранение и развитие материаль-
но-технической базы муниципаль-
ных библиотек

09 1 02
42690

0
0
0

3 332,4 1 900,6 1 935,9

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

09 1 02
42690

6
0
0

3 332,4 1 900,6 1 935,9

Расходы на поддержку отрасли 
культуры

09 1 02
L5190

0
0
0

12,7 6,6 6,8

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

09 1 02
L5190

6
0
0

12,7 6,6 6,8

Подпрограмма "Дополнительное об-
разование художественно-эстетиче-
ской направленности"

09 2 00
00000

0
0
0

67 252,1 68 761,6 70 036,9

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 2 01
00000

0
0
0

66 886,7 67 403,6 68 653,8

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений до-
полнительного образования

09 2 01
00590

0
0
0

25 138,6 3 018,5 3 124,2

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

09 2 01
00590

6
0
0

25 138,6 3 018,5 3 124,2

Укрепление материально-техниче-
ской базы учреждений дополнитель-
ного образования

09 2 02
00000

0
0
0

337,9 1 358,0 1 383,1

Сохранение и развитие материаль-
но-технической базы учреждений 
дополнительного образования

09 2 02
23690

0
0
0

337,9 1 358,0 1 383,1

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

09 2 02
23690

6
0
0

337,9 1 358,0 1 383,1



11

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (оснащение образователь-
ных учреждений в сфере культуры 
(детские школы искусств по видам 
искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами)

09 2 A1
00000

0
0
0

27,5   

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (оснащение образователь-
ных учреждений в сфере культуры 
(детские школы искусств по видам 
искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами)

09 2 A1
55190

0
0
0

27,5   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

09 2 A1
55190

6
0
0

27,5   

Подпрограмма "Организация досуга 
и предоставление услуг культур-
но-досуговыми учреждениями"

09 3 00
00000

0
0
0

101 188,2 87 054,7 88 669,5

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 3 01
00000

0
0
0

79 682,0 73 023,8 74 378,4

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений 
культуры

09 3 01
00590

0
0
0

46 448,3 73 023,8 74 378,4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

09 3 01
00590

6
0
0

46 448,3 73 023,8 74 378,4

Укрепление материально-техниче-
ской базы культурно-досуговых 
учреждений

09 3 02
00000

0
0
0

17 303,1 11 501,3 11 714,6

Сохранение и развитие материаль-
но-технической базы муниципаль-
ных учреждений культуры

09 3 02
40690

0
0
0

17 240,2 11 442,4 11 654,6

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

09 3 02
40690

6
0
0

17 240,2 11 442,4 11 654,6

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы 
"Развитие культуры в городском 
округе г.Бор "

09 5 00
00000

0
0
0

38 868,9 33 486,0 34 107,0

Расходы на обеспечение деятельно-
сти управления культуры и туризма

09 5 01
00000

0
0
0

16 537,2 15 134,3 15 414,8

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

09 5 01
00190

0
0
0

5 103,7 5 044,3 5 137,7

Закупка товаров, работ и услуг для 09 5 01 2 269,8 174,9 178,2



12

обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

00190 0
0

Расходы на содержание централизо-
ванной бухгалтерии

09 5 01
00590

0
0
0

5 172,7 10 090,0 10 277,1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

09 5 01
00590

1
0
0

4 550,7 9 378,4 9 552,3

Обеспечение деятельности хозяй-
ственно-эксплуатационной службы

09 5 02
00000

0
0
0

21 809,5 18 193,6 18 531,1

Расходы на обеспечение деятельно-
сти хозяйственно-эксплуатационной
службы

09 5 02
00590

0
0
0

10 259,7 18 193,6 18 531,1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

09 5 02
00590

1
0
0

10 104,9 17 833,5 18 164,4

Мероприятия в сфере культуры и ис-
кусства

09 5 03
00000

0
0
0

522,2 158,1 161,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

09 5 03
25220

0
0
0

522,2 158,1 161,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

09 5 03
25220

2
0
0

522,2 158,1 161,1

Муниципальная программа "Разви-
тие физической культуры и спорта 
городского округа г. Бор"

12 0 00
00000

0
0
0

216 821,0 206 594,8 210 427,2

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры, массового спорта и 
спорта высших достижений"

12 1 00
00000

0
0
0

209 307,5 200 535,3 204 255,5

Обеспечение деятельности учрежде-
ний спорта

12 1 02
00000

0
0
0

194 716,1 189 920,5 193 443,6

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений фи-
зической культуры и спорта

12 1 02
00590

0
0
0

168 917,9 170 495,8 174 814,1

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

12 1 02
00590

6
0
0

168 917,9 170 495,8 174 814,1

Расходы на выполнение требований 
федеральных стандартов спортивной

12 1 02
S2280

0
0

1 300,0   



13

подготовки учреждениями, осуще-
ствляющими спортивную подготов-
ку

0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

12 1 02
S2280

6
0
0

1 300,0   

Проведение физкультурно-массовых
мероприятий среди различных кате-
горий населения

12 1 03
00000

0
0
0

14 591,4 10 614,8 10 811,9

Мероприятия в области спорта и фи-
зической культуры

12 1 03
25270

0
0
0

14 591,4 10 614,8 10 811,9

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

12 1 03
25270

6
0
0

14 517,0 10 539,9 10 735,6

Муниципальная программа "Разви-
тие агропромышленного комплекса 
в городском округе г. Бор "

13 0 00
00000

0
0
0

41 011,6 39 676,3 39 796,4

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатыва-
ющей промышленности городского 
округа город Бор Нижегородской 
области" до 2020г.

13 1 00
00000

0
0
0

35 779,5 34 537,4 34 650,3

Развитие производства продукции 
растениеводства (субсидирование 
части затрат)

13 1 01
00000

0
0
0

18 028,1 17 224,0 17 322,6

Оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации му-
ниципальной программы "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор"

13 1 01
73260

0
0
0

3 216,9 3 373,0 3 546,8

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
73260

8
0
0

3 216,9 3 373,0 3 546,8

Оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области расте-
ниеводства

13 1 01
73300

0
0
0

1 997,9 1 989,2 2 091,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
73300

8
0
0

1 997,9 1 989,2 2 091,0

Стимулирование развития приори-
тетных подотраслей агропромыш-
ленного комплекса и развитие ма-
лых форм хозяйствования

13 1 01
R5020

0
0
0

3 750,4 3 779,1 3 697,3

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
R5020

8
0
0

3 750,4 3 779,1 3 697,3

Оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации му-

13 1 01
R5080

0
0

5 960,2 5 463,1 5 319,3



14

ниципальной программы "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор"

0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
R5080

8
0
0

5 960,2 5 463,1 5 319,3

Оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области расте-
ниеводства

13 1 01
R5410

0
0
0

0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
R5410

8
0
0

0,0 0,0 0,0

Оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации му-
ниципальной программы "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор"

13 1 01
R5430

0
0
0

0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
R5430

8
0
0

0,0 0,0 0,0

Развитие производства продукции 
животноводства (субсидирование 
части затрат)

13 1 02
00000

0
0
0

14 489,3 14 489,3 14 489,3

Оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации му-
ниципальной программы "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор"

13 1 02
73270

0
0
0

1 733,6 1 733,6 1 786,9

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
73270

8
0
0

1 733,6 1 733,6 1 786,9

Повышение продуктивности крупно-
го рогатого скота молочного направ-
ления

13 1 02
73290

0
0
0

6 346,6 6 346,6 6 462,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
73290

8
0
0

6 346,6 6 346,6 6 462,0

Поддержка сельскохозяйственного 
производства по отдельным 
подотраслям растениеводства и жи-
вотноводства

13 1 02
R5080

0
0
0

6 409,1 6 409,1 6 240,4

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
R5080

8
0
0

6 409,1 6 409,1 6 240,4

Повышение продуктивности крупно-
го рогатого скота молочного направ-
ления

13 1 02
R5420

0
0
0

0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
R5420

8
0
0

0,0 0,0 0,0

Оказание содействия достижению 13 1 02 0 0,0 0,0 0,0



15

целевых показателей реализации му-
ниципальной программы "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор"

R5430 0
0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
R5430

8
0
0

0,0 0,0 0,0

Возмещение части затрат организа-
ций агропромышленного комплекса 
на уплату процентов за пользование 
кредитными ресурсами

13 1 03
00000

0
0
0

534,1 0,0 0,0

Возмещение части процентной став-
ки по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном 
комплексе

13 1 03
73250

0
0
0

120,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 03
73250

8
0
0

120,3 0,0 0,0

Возмещение части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кре-
дитам (займам) в агропромышлен-
ном комплексе

13 1 03
R4330

0
0
0

413,8   

Иные бюджетные ассигнования 13 1 03
R4330

8
0
0

413,8   

Муниципальная программа «Совер-
шенствование муниципального 
управления и обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправ-
ления городского округа г. Бор»

24 0 00
00000

0
0
0

27 093,5 21 305,9 21 666,4

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

24 2 00
00000

0
0
0

24 966,0 19 175,8 19 529,7

Обеспечение деятельности админи-
страции городского округа г. Бор по 
выполнению муниципальных функ-
ций и государственных полномочий

24 2 01
00000

0
0
0

24 966,0 19 175,8 19 529,7

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений

24 2 01
00590

0
0
0

18 841,5 19 175,8 19 529,7

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

24 2 01
00590

1
0
0

3 238,9 8 523,7 8 680,0

Расходы на выплату заработной пла-
ты с начислениями на нее работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления

24 2 01
S2090

0
0
0

6 124,5   

Расходы на выплаты персоналу в це- 24 2 01 1 6 124,5   



16

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

S2090 0
0

Муниципальная программа "Фор-
мирование современной городской 
среды на территории городского 
округа г. Бор"

26 0 00
00000

0
0
0

44 769,5 44 415,5 46 172,4

Подпрограмма "Формирование ком-
фортной городской среды на терри-
тории городского округа г. Бор"

26 1 00
00000

0
0
0

44 769,5 44 415,5 46 172,4

Поддержка государственных про-
грамм субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных программ 
формирования современной го-
родской среды

26 1 F2
00000

0
0
0

43 840,0 43 479,2 45 218,7

Поддержка государственных про-
грамм субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных программ 
формирования современной го-
родской среды

26 1 F2
5555A

0
0
0

43 840,0 43 479,2 45 218,7

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

26 1 F2
5555A

6
0
0

43 840,0 43 479,2 45 218,7

Поддержка государственных про-
грамм субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных программ 
формирования современной го-
родской среды

26 1 F2
S257А

0
0
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

26 1 F2
S257А

6
0
0

0,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 77 0 00
00000

0
0
0

124 497,2 114 300,7 116 386,1

Непрограммное направление дея-
тельности

77 7 00
00000

0
0
0

124 497,2 114 300,7 116 386,1

Содержание аппарата управления 77 7 01
00000

0
0
0

99 912,3 108 230,5 110 193,1

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

77 7 01
00190

0
0
0

93 688,6 103 131,5 105 044,8

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 

77 7 01
00190

1
0
0

84 705,4 95 765,0 97 540,8



17

учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 7 01
00190

2
0
0

8 981,5 7 365,5 7 503,0

Иные бюджетные ассигнования 77 7 01
00190

8
0
0

1,7 1,0 1,0

Расходы на осуществление полномо-
чий по созданию и организации дея-
тельности муниципальных комиссий
по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав за счет средств субвен-
ции из областного бюджета

77 7 01
73040

0
0
0

1 593,4 1 589,9 1 589,9

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 7 01
73040

1
0
0

1 563,4 1 559,9 1 559,9

Прочие непрограммные расходы за 
счет средств местного бюджета

77 7 02
00000

0
0
0

24 517,1 5 997,9 5 893,9

Расходы на проведение выборов в 
органы местного самоуправления

77 7 02
00905

0
0
0

9 294,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 7 02
00905

2
0
0

0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02
00905

8
0
0

9 294,7   

Прочие выплаты по обязательствам 
городского округа

77 7 02
26000

0
0
0

15 222,4 5 997,9 5 893,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 7 02
26000

2
0
0

6 764,0 5 997,9 5 893,9

Приложение  3  к решению Совета де-
путатов  городского  округа  город Бор
«О внесении изменений в решение Со-
вета  депутатов  городского  округа го-
род Бор от 20.12.2019 №91 «О бюдже-
те  городского  округа  город  Бор  на
2020 год  и  плановый  период  2021 и
2022 годов»



18

Изменения в приложение 5 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О
бюджете городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Наименование расходов (по
ведомственной классифика-

ции)

Коды бюджетной классифи-
кации

 
 
 
 

2020 год 2021 год 2022 год

В
е-
д
о
м
ст
в
о

Р
аз
д
е
л

П
о
д
р
аз
д
е
л

Целевая
статья рас-

ходов

Ви
д

рас
хо-
до
в

ВСЕГО РАСХОДЫ      3 609
027,5

3 460
108,1

3 422
779,6

в том числе:         
1. Условно утверждаемые 
расходы 

      47 084,7 98 229,2

2. Всего распределенные 
расходы:

     3 609
027,5

3 413
023,4

3 324
550,4

         
Департамент финансов 
администрации городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

0
0
1

    67 674,1 68 692,5 69 972,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

39 218,5 39 507,9 40 249,4

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

 0
1

0
7

00 0 00
00000

00
0

9 294,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы  0
1

0
7

77 0 00
00000

00
0

9 294,7 0,0 0,0

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
7

77 7 00
00000

00
0

9 294,7 0,0 0,0

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 0
1

0
7

77 7 02
00000

00
0

9 294,7 0,0 0,0

Расходы на проведение вы-
боров в органы местного 
самоуправления

 0
1

0
7

77 7 02
00905

00
0

9 294,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
1

0
7

77 7 02
00905

20
0

0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
1

0
7

77 7 02
00905

80
0

9 294,7   

Кантауровский территори-
альный отдел администра-

0
0

    16 724,2 14 257,9 14 522,5



19

ции городского округа го-
род Бор Нижегородской об-
ласти

4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

11 579,5 9 288,0 9 460,3

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

7 670,6 5 344,5 5 443,6

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

7 670,6 5 344,5 5 443,6

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского окру-
га город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

7 670,6 5 344,5 5 443,6

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

7 670,6 5 344,5 5 443,6

Реализация мероприятий, 
направленных на уличное 
освещение

 0
5

0
3

05 4 01
25010

00
0

7 356,2 5 033,7 5 127,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25010

20
0

7 355,3 5 032,8 5 126,1

Редькинский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город Бор
Нижегородской области

0
0
9

    16 838,1 15 726,4 16 018,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

551,4 280,3 285,5

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

551,4 280,3 285,5

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие до-
рожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

551,4 280,3 285,5

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

273,1   

Мероприятия по ремонту 
дорог на территории го-
родского округа г. Бор, 
основанные на инициативах 
граждан

 0
4

0
9

08 2 05
00000

00
0

273,1   

Реализация мероприятий по 
ремонту дорог на террито-
рии городского округа г. 
Бор, основанных на инициа-
тивах граждан

 0
4

0
9

08 2 05
25100

00
0

273,1   



20

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

0
9

08 2 05
25100

20
0

273,1   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

9 894,1 9 140,7 9 310,3

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

5 622,0 5 562,6 5 665,8

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

5 622,0 5 562,6 5 665,8

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского окру-
га город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

5 622,0 5 562,6 5 665,8

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

5 622,0 5 562,6 5 665,8

Реализация мероприятий, 
направленных на уличное 
освещение

 0
5

0
3

05 4 01
25010

00
0

5 208,6 5 146,2 5 241,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25010

20
0

5 195,6 5 146,2 5 241,7

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
3

05 4 01
25010

80
0

13,0   

Октябрьский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город Бор
Нижегородской области

0
1
4

    11 452,1 8 733,2 8 895,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

3 939,0 2 222,1 2 263,5

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

 0
1

0
4

00 0 00
00000

00
0

3 939,0 2 222,1 2 263,5

Непрограммные расходы  0
1

0
4

77 0 00
00000

00
0

3 939,0 2 222,1 2 263,5

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
4

77 7 00
00000

00
0

3 939,0 2 222,1 2 263,5

Содержание аппарата управ-
ления

 0
1

0
4

77 7 01
00000

00
0

3 939,0 2 222,1 2 263,5

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 0
1

0
4

77 7 01
00190

00
0

3 939,0 2 222,1 2 263,5

Закупка товаров, работ и  0 0 77 7 01 20 2 220,9 491,5 500,7



21

услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

1 4 00190 0

Совет депутатов городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

3
3
0

    7 872,6 7 930,2 8 077,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

7 872,6 7 930,2 8 077,2

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципаль-
ных образований

 0
1

0
3

00 0 00
00000

00
0

6 779,9 6 821,1 6 947,6

Непрограммные расходы  0
1

0
3

77 0 00
00000

00
0

6 779,9 6 821,1 6 947,6

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
3

77 7 00
00000

00
0

6 779,9 6 821,1 6 947,6

Содержание аппарата управ-
ления

 0
1

0
3

77 7 01
00000

00
0

6 779,9 6 821,1 6 947,6

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 0
1

0
3

77 7 01
00190

00
0

5 456,4 5 488,0 5 589,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фонда-
ми

 0
1

0
3

77 7 01
00190

10
0

4 915,8 4 943,7 5 035,2

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
1

0
3

77 7 01
00190

80
0

0,1   

Другие общегосударствен-
ные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00
00000

00
0

1 092,7 1 109,1 1 129,6

Непрограммные расходы  0
1

1
3

77 0 00
00000

00
0

1 092,7 1 109,1 1 129,6

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

1
3

77 7 00
00000

00
0

1 092,7 1 109,1 1 129,6

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 0
1

1
3

77 7 02
00000

00
0

1 092,7 1 109,1 1 129,6

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского округа

 0
1

1
3

77 7 02
26000

00
0

1 092,7 1 109,1 1 129,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
1

1
3

77 7 02
26000

20
0

1 092,7 1 109,1 1 129,6

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства и 
благоустройства админи-

3
4
9

    332 223,6 302 951,7 308 779,2



22

страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

76 511,6 77 056,2 78 462,9

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

 0
4

0
5

00 0 00
00000

00
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
4

0
5

05 0 00
00000

00
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского окру-
га город Бор"

 0
4

0
5

05 4 00
00000

00
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город Бор

 0
4

0
5

05 4 01
00000

00
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Осуществление отдельных 
государственных полномо-
чий в области ветеринарии 
по предупреждению и лик-
видации болезней живот-
ных, их лечению, защите на-
селения от болезней, общих 
для человека и животных, в 
части регулирования чис-
ленности безнадзорных жи-
вотных за счет средств 
субвенции из областного 
бюджета

 0
4

0
5

05 4 01
73310

00
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
4

0
5

05 4 01
73310

60
0

1 227,7 1 227,7 1 227,7

Связь и информатика  0
4

1
0

00 0 00
00000

00
0

80,6 75,4 76,8

Муниципальная программа 
«Совершенствование муни-
ципального управления и 
обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления городского 
округа г. Бор»

 0
4

1
0

24 0 00
00000

00
0

80,6 75,4 76,8

Подпрограмма «Совершен-
ствование муниципального 
управления в городском 
округе г. Бор»

 0
4

1
0

24 1 00
00000

00
0

80,6 75,4 76,8

Внедрение в деятельность 
администрации городского 
округа г. Бор системы элек-

 0
4

1
0

24 1 06
00000

00
0

80,6 75,4 76,8



23

тронного документооборота 
(СЭДО)
Расходы на обеспечение до-
ступа к системе электронно-
го документооборота

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

00
0

80,6 75,4 76,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

20
0

80,6 75,4 76,8

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

255 388,7 225 166,8 230 275,8

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

125 413,4 94 241,1 96 922,2

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

80 643,9 49 825,6 50 749,8

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского окру-
га город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

80 643,9 49 825,6 50 749,8

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

54 764,7 46 925,3 47 795,7

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние и уборку территорий 
улиц, тротуаров, площадей

 0
5

0
3

05 4 01
25020

00
0

9 021,4 8 080,1 8 229,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
5

0
3

05 4 01
25020

60
0

9 021,4 8 080,1 8 229,9

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустройству

 0
5

0
3

05 4 01
25060

00
0

11 646,4 4 952,3 5 044,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
5

0
3

05 4 01
25060

60
0

11 646,4 4 952,3 5 044,2

Расходы по обустройству и 
восстановлению памятных 
мест, посвященных Великой
Отечественной войне

 0
5

0
3

05 4 01
S2190

00
0

450,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
5

0
3

05 4 01
S2190

60
0

450,0   

Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории городского округа 

 0
5

0
3

26 0 00
00000

00
0

44 769,5 44 415,5 46 172,4



24

г. Бор"
Подпрограмма "Формирова-
ние комфортной городской 
среды на территории го-
родского округа г. Бор"

 0
5

0
3

26 1 00
00000

00
0

44 769,5 44 415,5 46 172,4

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды

 0
5

0
3

26 1 F2
00000

00
0

43 840,0 43 479,2 45 218,7

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды

 0
5

0
3

26 1 F2
5555A

00
0

43 840,0 43 479,2 45 218,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
5

0
3

26 1 F2
5555A

60
0

43 840,0 43 479,2 45 218,7

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды

 0
5

0
3

26 1 F2
S257A

00
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
5

0
3

26 1 F2
S257A

60
0

0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
5

05 0 00
00000

00
0

55 959,6 56 368,6 57 413,7

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского окру-
га город Бор"

 0
5

0
5

05 4 00
00000

00
0

42 899,8 41 708,4 42 482,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город Бор

 0
5

0
5

05 4 01
00000

00
0

42 899,8 41 708,4 42 482,1

Расходы на обеспечение де-
ятельности подведомствен-
ных учреждений

 0
5

0
5

05 4 01
00590

00
0

42 899,8 41 708,4 42 482,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
5

0
5

05 4 01
00590

60
0

42 899,8 41 708,4 42 482,1

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-

 0
5

0
5

05 5 00
00000

00
0

13 059,8 14 660,2 14 931,6



25

пальной программы"
Прочие мероприятия в рам-
ках реализации подпрограм-
мы "Обеспечение реализа-
ции муниципальной про-
граммы"

 0
5

0
5

05 5 02
00000

00
0

167,2 1 673,5 1 704,5

Оплата услуг расчетно 
кассового центра по сбору 
платежей за найм помеще-
ний

 0
5

0
5

05 5 02
25070

00
0

167,2 168,4 171,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
5

05 5 02
25070

20
0

167,2 168,4 171,5

Субсидия на финансовое 
обеспечение (возмещение) 
затрат по участию в органи-
зации деятельности по 
благоустройству территорий
индивидуального жилого 
фонда городского округа г. 
Бор

 0
5

0
5

05 5 02
25120

00
0

0,0 1 505,1 1 533,0

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
5

05 5 02
25120

80
0

0,0 1 505,1 1 533,0

Управление культуры и ту-
ризма администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

3
5
7

    263 476,8 244 381,1 248 914,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

36,0 15,1 15,4

Связь и информатика  0
4

1
0

00 0 00
00000

00
0

36,0 15,1 15,4

Муниципальная программа 
«Совершенствование муни-
ципального управления и 
обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления городского 
округа г. Бор»

 0
4

1
0

24 0 00
00000

00
0

36,0 15,1 15,4

Подпрограмма «Совершен-
ствование муниципального 
управления в городском 
округе г. Бор»

 0
4

1
0

24 1 00
00000

00
0

36,0 15,1 15,4

Внедрение в деятельность 
администрации городского 
округа г. Бор системы элек-
тронного документооборота 
(СЭДО)

 0
4

1
0

24 1 06
00000

00
0

36,0 15,1 15,4

Расходы на обеспечение до-
ступа к системе электронно-
го документооборота

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

00
0

36,0 15,1 15,4

Закупка товаров, работ и  0 1 24 1 06 20 36,0 15,1 15,4



26

услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

4 0 S2300 0

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00
00000

00
0

67 369,7 68 880,0 70 157,6

Дополнительное образова-
ние детей

 0
7

0
3

00 0 00
00000

00
0

67 252,1 68 761,6 70 036,9

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
3

09 0 00
00000

00
0

67 252,1 68 761,6 70 036,9

Подпрограмма "Дополни-
тельное образование худо-
жественно-эстетической 
направленности"

 0
7

0
3

09 2 00
00000

00
0

67 252,1 68 761,6 70 036,9

Предоставление субсидий 
муниципальным учреждени-
ям

 0
7

0
3

09 2 01
00000

00
0

66 886,7 67 403,6 68 653,8

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений дополнительно-
го образования

 0
7

0
3

09 2 01
00590

00
0

25 138,6 3 018,5 3 124,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
7

0
3

09 2 01
00590

60
0

25 138,6 3 018,5 3 124,2

Укрепление материаль-
но-технической базы учре-
ждений дополнительного 
образования

 0
7

0
3

09 2 02
00000

00
0

337,9 1 358,0 1 383,1

Сохранение и развитие ма-
териально-технической базы
учреждений дополнительно-
го образования

 0
7

0
3

09 2 02
23690

00
0

337,9 1 358,0 1 383,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
7

0
3

09 2 02
23690

60
0

337,9 1 358,0 1 383,1

Расходы на поддержку от-
расли культуры (оснащение 
образовательных учрежде-
ний в сфере культуры (дет-
ские школы искусств по ви-
дам искусств и училищ) му-
зыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учеб-
ными материалами)

 0
7

0
3

09 2 A1
00000

00
0

27,5   

Расходы на поддержку от-
расли культуры (оснащение 
образовательных учрежде-
ний в сфере культуры (дет-
ские школы искусств по ви-
дам искусств и училищ) му-

 0
7

0
3

09 2 A1
55190

00
0

27,5   



27

зыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учеб-
ными материалами)
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
7

0
3

09 2 A1
55190

60
0

27,5   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

 0
8

0
0

00 0 00
00000

00
0

195 426,3 174 836,4 178 079,5

Культура  0
8

0
1

00 0 00
00000

00
0

156 880,6 141 308,0 143 929,4

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 0
8

0
1

09 0 00
00000

00
0

156 880,6 141 308,0 143 929,4

Подпрограмма "Библиотеч-
но-информационное обслу-
живание"

 0
8

0
1

09 1 00
00000

00
0

51 159,2 50 068,8 50 997,7

Укрепление материаль-
но-технической базы биб-
лиотек

 0
8

0
1

09 1 02
00000

00
0

3 375,1 1 935,3 1 971,3

Сохранение и развитие ма-
териально-технической базы
муниципальных библиотек

 0
8

0
1

09 1 02
42690

00
0

3 332,4 1 900,6 1 935,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
8

0
1

09 1 02
42690

60
0

3 332,4 1 900,6 1 935,9

Расходы на поддержку от-
расли культуры

 0
8

0
1

09 1 02
L5190

00
0

12,7 6,6 6,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
8

0
1

09 1 02
L5190

60
0

12,7 6,6 6,8

Подпрограмма "Организа-
ция досуга и предоставление
услуг культурно-досуговы-
ми учреждениями"

 0
8

0
1

09 3 00
00000

00
0

101 188,2 87 054,7 88 669,5

Предоставление субсидий 
муниципальным учреждени-
ям

 0
8

0
1

09 3 01
00000

00
0

79 682,0 73 023,8 74 378,4

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений культуры

 0
8

0
1

09 3 01
00590

00
0

46 448,3 73 023,8 74 378,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
8

0
1

09 3 01
00590

60
0

46 448,3 73 023,8 74 378,4

Укрепление материаль-
но-технической базы 
культурно-досуговых учре-
ждений

 0
8

0
1

09 3 02
00000

00
0

17 303,1 11 501,3 11 714,6

Сохранение и развитие ма-  0 0 09 3 02 00 17 240,2 11 442,4 11 654,6



28

териально-технической базы
муниципальных учреждений
культуры

8 1 40690 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 0
8

0
1

09 3 02
40690

60
0

17 240,2 11 442,4 11 654,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы "Разви-
тие культуры в городском 
округе г. Бор"

 0
8

0
1

09 5 00
00000

00
0

522,2 158,1 161,1

Проведение мероприятий  0
8

0
1

09 5 03
00000

00
0

522,2 158,1 161,1

Мероприятия в сфере 
культуры и искусства

 0
8

0
1

09 5 03
25220

00
0

522,2 158,1 161,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
8

0
1

09 5 03
25220

20
0

522,2 158,1 161,1

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

 0
8

0
4

00 0 00
00000

00
0

38 545,7 33 528,4 34 150,1

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 0
8

0
4

09 0 00
00000

00
0

38 346,7 33 327,9 33 945,9

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы "Разви-
тие культуры в городском 
округе г. Бор"

 0
8

0
4

09 5 00
00000

00
0

38 346,7 33 327,9 33 945,9

Расходы на обеспечение де-
ятельности управления 
культуры и туризма

 0
8

0
4

09 5 01
00000

00
0

16 537,2 15 134,3 15 414,8

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 0
8

0
4

09 5 01
00190

00
0

5 103,7 5 044,3 5 137,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
8

0
4

09 5 01
00190

20
0

269,8 174,9 178,2

Расходы на содержание цен-
трализованной бухгалтерии

 0
8

0
4

09 5 01
00590

00
0

5 172,7 10 090,0 10 277,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фонда-
ми

 0
8

0
4

09 5 01
00590

10
0

4 550,7 9 378,4 9 552,3

Обеспечение деятельности  0 0 09 5 02 00 21 809,5 18 193,6 18 531,1



29

хозяйственно-эксплуатаци-
онной службы

8 4 00000 0

Расходы на обеспечение де-
ятельности хозяйственно-
эксплуатационной службы

 0
8

0
4

09 5 02
00590

00
0

10 259,7 18 193,6 18 531,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фонда-
ми

 0
8

0
4

09 5 02
00590

10
0

10 104,9 17 833,5 18 164,4

Департамент имуществен-
ных и земельных отноше-
ний администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

3
6
6

    133 023,9 117 313,4 122 431,2

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

19 810,5 5 253,2 4 907,9

Жилищное хозяйство  0
5

0
1

00 0 00
00000

00
0

19 810,5 5 253,2 4 907,9

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан до-
ступным и комфортным жи-
льем на территории го-
родского округа г. Бор"

 0
5

0
1

04 0 00
00000

00
0

12 123,1 4 823,5 4 470,2

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем отдельных кате-
горий граждан городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
1

04 2 00
00000

00
0

5 925,6 3 300,0 1 977,5

Приобретение жилых поме-
щений для предоставления 
гражданам, утратившим жи-
лые помещения в результате
пожара, по договорам соци-
ального найма

 0
5

0
1

04 2 04
00000

00
0

5 925,6 3 300,0 1 977,5

Расходы на приобретение 
жилых помещений для 
предоставления гражданам, 
утратившим жилые помеще-
ния в результате пожара, по 
договорам социального 
найма

 0
5

0
1

04 2 04
S2400

00
0

5 925,6 3 300,0 1 977,5

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
1

04 2 04
S2400

40
0

5 925,6 3 300,0 1 977,5

Подпрограмма " Переселе-
ние граждан из аварийного 
жилищного фонда"

 0
5

0
1

04 3 00
00000

00
0

6 197,5 1 523,5 2 492,7



30

Мероприятия по реализации
государственной региональ-
ной адресной программы 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда на территории Ниже-
городской области на 2019-
2025 годы"

 0
5

0
1

04 3 F3
00000

00
0

5 739,4 1 029,4 1 989,4

Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств госу-
дарственной корпорации - 
Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-ком-
мунального хозяйства

 0
5

0
1

04 3 F3
67483

00
0

2 201,1   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
1

04 3 F3
67483

40
0

2 201,1   

Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
местного бюджета

 0
5

0
1

04 3 F3
6748S

00
0

2 771,9 205,9 397,9

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
1

04 3 F3
6748S

40
0

2 771,9 205,9 397,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА

 1
0

0
0

00 0 00
00000

00
0

57 707,9 60 593,4 64 921,5

Охрана семьи и детства  1
0

0
4

00 0 00
00000

00
0

57 707,9 60 593,4 64 921,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан до-
ступным и комфортным жи-
льем на территории го-
родского округа г. Бор"

 1
0

0
4

04 0 00
00000

00
0

57 707,9 60 593,4 64 921,5

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем отдельных кате-
горий граждан городского 
округа г. Бор"

 1
0

0
4

04 2 00
00000

00
0

57 707,9 60 593,4 64 921,5

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми поме-
щениями

 1
0

0
4

04 2 03
00000

00
0

57 707,9 60 593,4 64 921,5

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из 

 1
0

0
4

04 2 03
73150

00
0

49 185,2 52 000,0 55 000,0



31

числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми поме-
щениями за счет средств об-
ластного бюджета
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 1
0

0
4

04 2 03
73150

40
0

49 185,2 52 000,0 55 000,0

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми поме-
щениями

 1
0

0
4

04 2 03
R0820

00
0

8 522,7 8 593,4 9 921,5

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 1
0

0
4

04 2 03
R0820

40
0

8 522,7 8 593,4 9 921,5

Управление спорта админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области

3
6
7

    218 208,6 207 785,8 211 633,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

239,1 238,4 242,8

Связь и информатика  0
4

1
0

00 0 00
00000

00
0

34,6 32,4 33,0

Муниципальная программа 
«Совершенствование муни-
ципального управления и 
обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления городского 
округа г. Бор»

 0
4

1
0

24 0 00
00000

00
0

34,6 32,4 33,0

Подпрограмма «Совершен-
ствование муниципального 
управления в городском 
округе г. Бор»

 0
4

1
0

24 1 00
00000

00
0

34,6 32,4 33,0

Внедрение в деятельность 
администрации городского 
округа г. Бор системы элек-
тронного документооборота 
(СЭДО)

 0
4

1
0

24 1 06
00000

00
0

34,6 32,4 33,0

Расходы на обеспечение до-
ступа к системе электронно-
го документооборота

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

00
0

34,6 32,4 33,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

20
0

34,6 32,4 33,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-  1 0 00 0 00 00 292,8 93,5 95,2



32

КА 0 0 00000 0
Другие вопросы в области 
социальной политики

 1
0

0
6

00 0 00
00000

00
0

292,8 93,5 95,2

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка на-
селения и общественных ор-
ганизаций городского окру-
га г. Бор"

 1
0

0
6

03 0 00
00000

00
0

292,8 93,5 95,2

Подпрограмма «Безбарьер-
ная среда жизнедеятельно-
сти для инвалидов и других 
маломобильных граждан го-
родского округа г. Бор»

 1
0

0
6

03 3 00
00000

00
0

292,8 93,5 95,2

Обеспечение беспрепят-
ственного доступа к приори-
тетным объектам и услугам 
в приоритетных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и
других маломобильных 
групп населения

 1
0

0
6

03 3 01
00000

00
0

292,8 93,5 95,2

Расходы на реализацию ме-
роприятий, направленных 
на формирование доступной
для инвалидов среды жизне-
деятельности

 1
0

0
6

03 3 01
29850

00
0

292,8 93,5 95,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 1
0

0
6

03 3 01
29850

60
0

292,8 93,5 95,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

 1
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

216 821,0 206 594,8 210 427,2

Массовый спорт  1
1

0
2

00 0 00
00000

00
0

14 591,4 10 614,8 10 811,9

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта городско-
го округа г. Бор"

 1
1

0
2

12 0 00
00000

00
0

14 591,4 10 614,8 10 811,9

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спорта 
высших достижений"

 1
1

0
2

12 1 00
00000

00
0

14 591,4 10 614,8 10 811,9

Проведение физкультур-
но-массовых мероприятий 
среди различных категорий 
населения

 1
1

0
2

12 1 03
00000

00
0

14 591,4 10 614,8 10 811,9

Мероприятия в области 
спорта и физической культу-
ры

 1
1

0
2

12 1 03
25270

00
0

14 591,4 10 614,8 10 811,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 1
1

0
2

12 1 03
25270

60
0

14 517,0 10 539,9 10 735,6



33

Спорт высших достижений  1
1

0
3

00 0 00
00000

00
0

194 716,1 189 920,5 193 443,6

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта городско-
го округа г. Бор"

 1
1

0
3

12 0 00
00000

00
0

194 716,1 189 920,5 193 443,6

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спорта 
высших достижений"

 1
1

0
3

12 1 00
00000

00
0

194 716,1 189 920,5 193 443,6

Обеспечение деятельности 
учреждений спорта

 1
1

0
3

12 1 02
00000

00
0

194 716,1 189 920,5 193 443,6

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта

 1
1

0
3

12 1 02
00590

00
0

168 917,9 170 495,8 174 814,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 1
1

0
3

12 1 02
00590

60
0

168 917,9 170 495,8 174 814,1

Расходы на выполнение тре-
бований федеральных стан-
дартов спортивной подго-
товки учреждениями, осу-
ществляющими спортивную
подготовку

 1
1

0
3

12 1 02
S2280

00
0

1 300,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

 1
1

0
3

12 1 02
S2280

60
0

1 300,0   

Связь и информатика  0
4

1
0

00 0 00
00000

00
0

23,0 21,8 22,2

Муниципальная программа 
«Совершенствование муни-
ципального управления и 
обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления городского 
округа г. Бор»

 0
4

1
0

24 0 00
00000

00
0

23,0 21,8 22,2

Подпрограмма «Совершен-
ствование муниципального 
управления в городском 
округе г. Бор»

 0
4

1
0

24 1 00
00000

00
0

23,0 21,8 22,2

Внедрение в деятельность 
администрации городского 
округа г. Бор системы элек-
тронного документооборота 
(СЭДО)

 0
4

1
0

24 1 06
00000

00
0

23,0 21,8 22,2

Расходы на обеспечение до-
ступа к системе электронно-
го документооборота

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

00
0

23,0 21,8 22,2

Закупка товаров, работ и  0 1 24 1 06 20 23,0 21,8 22,2



34

услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

4 0 S2300 0

Администрация городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

4
8
8

    501 701,4 411 634,5 287 910,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

118 818,9 114 556,3 116 644,1

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

 0
1

0
4

00 0 00
00000

00
0

54 715,0 55 094,2 56 070,5

Непрограммные расходы  0
1

0
4

77 0 00
00000

00
0

54 715,0 55 094,2 56 070,5

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
4

77 7 00
00000

00
0

54 715,0 55 094,2 56 070,5

Содержание аппарата управ-
ления

 0
1

0
4

77 7 01
00000

00
0

54 715,0 55 094,2 56 070,5

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 0
1

0
4

77 7 01
00190

00
0

49 814,8 51 328,3 52 280,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
1

0
4

77 7 01
00190

20
0

1 338,9 1 349,2 1 374,4

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
1

0
4

77 7 01
00190

80
0

0,6   

Расходы на осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
муниципальных комиссий 
по делам несовершеннолет-
них и защите их прав за счет
средств субвенции из об-
ластного бюджета

 0
1

0
4

77 7 01
73040

00
0

1 593,4 1 589,9 1 589,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фонда-
ми

 0
1

0
4

77 7 01
73040

10
0

1 563,4 1 559,9 1 559,9

Другие общегосударствен-
ные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00
00000

00
0

64 036,1 59 389,8 60 274,5

Муниципальная программа 
«Совершенствование муни-
ципального управления и 

 0
1

1
3

24 0 00
00000

00
0

25 319,4 19 531,8 19 892,3



35

обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления городского 
округа г. Бор»
Подпрограмма «Совершен-
ствование муниципального 
управления в городском 
округе г. Бор»

 0
1

1
3

24 1 00
00000

00
0

353,4 356,0 362,6

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений

 0
1

1
3

24 2 01
00590

00
0

18 841,5 19 175,8 19 529,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фонда-
ми

 0
1

1
3

24 2 01
00590

10
0

3 238,9 8 523,7 8 680,0

Расходы на выплату зара-
ботной платы с начисления-
ми на нее работникам муни-
ципальных учреждений и 
органов местного само-
управления

 0
1

1
3

24 2 01
S2090

00
0

6 124,5   

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фонда-
ми

 0
1

1
3

24 2 01
S2090

10
0

6 124,5   

Непрограммные расходы  0
1

1
3

77 0 00
00000

00
0

3 987,4 4 874,8 4 750,0

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

1
3

77 7 00
00000

00
0

3 987,4 4 874,8 4 750,0

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 0
1

1
3

77 7 02
00000

00
0

3 987,4 4 874,8 4 750,0

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского округа

 0
1

1
3

77 7 02
26000

00
0

3 987,4 4 874,8 4 750,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
1

1
3

77 7 02
26000

20
0

2 757,4 4 874,8 4 750,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

57 867,6 39 269,8 39 983,9

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

12 700,0 0,0 0,0



36

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского округа
г. Бор"

 0
4

0
9

02 0 00
00000

00
0

12 700,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие со-
циальной и инженерной ин-
фраструктуры городского 
округа город Бор"

 0
4

0
9

02 1 00
00000

00
0

12 700,0 0,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "На-
циональная экономика"

 0
4

0
9

02 1 02
00000

00
0

12 700,0 0,0 0,0

Расходы на строительство, 
реконструкцию, проектно-и-
зыскательские работы по от-
расли "Национальная эконо-
мика"

 0
4

0
9

02 1 02
00010

00
0

12 700,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
4

0
9

02 1 02
00010

40
0

12 700,0 0,0 0,0

Связь и информатика  0
4

1
0

00 0 00
00000

00
0

17 429,8 17 582,1 17 893,6

Муниципальная программа 
«Совершенствование муни-
ципального управления и 
обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления городского 
округа г. Бор»

 0
4

1
0

24 0 00
00000

00
0

620,6 650,1 647,4

Подпрограмма «Совершен-
ствование муниципального 
управления в городском 
округе г. Бор»

 0
4

1
0

24 1 00
00000

00
0

620,6 650,1 647,4

Внедрение в деятельность 
администрации городского 
округа г. Бор системы элек-
тронного документооборота 
(СЭДО)

 0
4

1
0

24 1 06
00000

00
0

620,6 650,1 647,4

Расходы на обеспечение до-
ступа к системе электронно-
го документооборота

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

00
0

620,6 650,1 647,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

1
0

24 1 06
S2300

20
0

620,6 650,1 647,4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

57 667,4 30 260,2 11 000,0

Коммунальное хозяйство  0
5

0
2

00 0 00
00000

00
0

46 567,4 30 260,2 11 000,0

Муниципальная программа  0 0 02 0 00 00 46 567,4 30 260,2 11 000,0



37

"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского округа
г. Бор"

5 2 00000 0

Подпрограмма "Развитие со-
циальной и инженерной ин-
фраструктуры городского 
округа город Бор"

 0
5

0
2

02 1 00
00000

00
0

46 567,4 30 260,2 11 000,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

 0
5

0
2

02 1 03
00000

00
0

46 567,4 30 260,2 11 000,0

Расходы на строительство, 
реконструкцию, проектно-и-
зыскательские работы по от-
расли "Жилищно-комму-
нальное хозяйство"

 0
5

0
2

02 1 03
00010

00
0

20 135,6 13 200,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
2

02 1 03
00010

40
0

20 135,6 13 200,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы и разработка 
проектно-сметной докумен-
тации объектов капитально-
го строительства

 0
5

0
2

02 1 03
S2450

00
0

9 113,2 17 060,2 11 000,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
2

02 1 03
S2450

40
0

9 113,2 17 060,2 11 000,0

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

9 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского округа
г. Бор"

 0
5

0
3

02 0 00
00000

00
0

9 300,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие со-
циальной и инженерной ин-
фраструктуры городского 
округа город Бор"

 0
5

0
3

02 1 00
00000

00
0

9 300,0 0,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

 0
5

0
3

02 1 03
00000

00
0

9 300,0 0,0 0,0

Расходы на строительство, 
реконструкцию, проектно-и-
зыскательские работы по от-
расли "Жилищно-комму-

 0
5

0
3

02 1 03
00010

00
0

4 100,0 0,0 0,0



38

нальное хозяйство"
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
3

02 1 03
00010

40
0

4 100,0 0,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

 0
6

0
0

00 0 00
00000

00
0

58 332,2 0,0 0,0

Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод

 0
6

0
2

00 0 00
00000

00
0

58 332,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского округа
г. Бор"

 0
6

0
2

02 0 00
00000

00
0

58 332,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие со-
циальной и инженерной ин-
фраструктуры городского 
округа город Бор"

 0
6

0
2

02 1 00
00000

00
0

58 332,2 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
сокращению доли загрязне-
ния сточных вод

 0
6

0
2

02 1 G6
00000

00
0

58 332,2 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
сокращению доли загряз-
ненных сточных вод

 0
6

0
2

02 1 G6
5013А

00
0

58 227,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
6

0
2

02 1 G6
5013А

40
0

58 227,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00
00000

00
0

137 757,2 160 403,0 30 224,7

Дошкольное образование  0
7

0
1

00 0 00
00000

00
0

134 772,1 160 178,7 0,0

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского округа
г. Бор"

 0
7

0
1

02 0 00
00000

00
0

134 772,1 160 178,7 0,0

Подпрограмма "Развитие со-
циальной и инженерной ин-
фраструктуры городского 
округа город Бор"

 0
7

0
1

02 1 00
00000

00
0

134 772,1 160 178,7 0,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Об-
разование"

 0
7

0
1

02 1 04
00000

00
0

14 997,4 7 738,3 0,0

Расходы на строительство, 
реконструкцию, проектно-и-
зыскательские работы по от-
расли "Образование"

 0
7

0
1

02 1 04
00010

00
0

4 035,4 1 149,4 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-

 0
7

0
1

02 1 04
00010

40
0

4 035,4 1 149,4 0,0



39

ности
Организация работ по 
строительству (реконструк-
ции) дошкольных образова-
тельных организаций, вклю-
чая финансирование работ 
по строительству объектов

 0
7

0
1

02 1 04
S2590

00
0

10 962,0 6 588,9 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
7

0
1

02 1 04
S2590

40
0

10 962,0 6 588,9 0,0

Общее образование  0
7

0
2

00 0 00
00000

00
0

2 961,0 200,0 30 200,0

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского округа
г. Бор"

 0
7

0
2

02 0 00
00000

00
0

2 961,0 200,0 30 200,0

Подпрограмма "Развитие со-
циальной и инженерной ин-
фраструктуры городского 
округа город Бор"

 0
7

0
2

02 1 00
00000

00
0

2 961,0 200,0 30 200,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Об-
разование"

 0
7

0
2

02 1 04
00000

00
0

2 961,0 200,0 30 200,0

Расходы на строительство, 
реконструкцию, проектно-и-
зыскательские работы по от-
расли "Образование"

 0
7

0
2

02 1 04
00010

00
0

2 961,0 200,0 10 200,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
7

0
2

02 1 04
00010

40
0

2 961,0 200,0 10 200,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

 0
8

0
0

00 0 00
00000

00
0

8 936,5 117,0 19 220,8

Культура  0
8

0
1

00 0 00
00000

00
0

3 820,3 0,0 19 101,5

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского округа
г. Бор"

 0
8

0
1

02 0 00
00000

00
0

3 820,3 0,0 19 101,5

Подпрограмма "Развитие со-
циальной и инженерной ин-
фраструктуры городского 
округа город Бор"

 0
8

0
1

02 1 00
00000

00
0

3 820,3 0,0 19 101,5

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Культура"

 0
8

0
1

02 1 05
00000

00
0

3 820,3 0,0 19 101,5

Строительство, реконструк-  0 0 02 1 05 00 3 820,3 0,0 19 101,5



40

ция, проектно-изыскатель-
ские работы и разработка 
проектно-сметной докумен-
тации объектов капитально-
го строительства

8 1 S2450 0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
8

0
1

02 1 05
S2450

40
0

3 820,3 0,0 19 101,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА

 1
0

0
0

00 0 00
00000

00
0

48 480,4 53 085,8 56 636,2

Охрана семьи и детства  1
0

0
4

00 0 00
00000

00
0

19 814,9 20 549,1 20 570,3

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан до-
ступным и комфортным жи-
льем на территории го-
родского округа г. Бор"

 1
0

0
4

04 0 00
00000

00
0

19 814,9 20 549,1 20 570,3

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем молодых семей"

 1
0

0
4

04 1 00
00000

00
0

19 814,9 20 549,1 20 570,3

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспече-
ние жильем молодых семей

 1
0

0
4

04 1 01
00000

00
0

19 814,9 20 549,1 20 570,3

Осуществление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение жилья или 
строительство индивидуаль-
ного жилого дома

 1
0

0
4

04 1 01
L4970

00
0

19 677,9 20 411,1 20 429,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

 1
0

0
4

04 1 01
L4970

30
0

19 677,9 20 411,1 20 429,7


